
 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.  

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник   

Војиславка Гатарић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

21. јануар 2015. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 1           Година 51. 
 

Издавач  

Скупштина општине Прњавор 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  
1                                                                            

На основу члана 72. став 3. Закона о лока- 

лној самоуправи („Службени гласник Републике  

Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 

49. Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор, број: 14/14), начелник општине 

Прњавор доноси 
 

О Д Л У К У 

О  КУЋНОМ РЕДУ, ПОСЛОВНОМ ПОНАШАЊУ 

И ОДИЈЕВАЊУ ЗАПОСЛЕНИХ У  

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ  
 

I – ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 

Одлуком о кућном реду, пословном пона- 

шању и одијевању запослених у Општинској упра- 

ви (у даљем тексту: Oдлука) утврђују се правила 

којима се обезбјеђује рад и понашање на раду и у 

вези са радом, достојно угледа запослених у 

Општинској управи општине Прњавор и Стручној 

служби Скупштине општине Прњавор (у даљем 

тексту: општинска управа). 

 

Члан 2. 

Правилима из члана 1. Oдлуке одређује се: 

радно вријеме, пријем и кретање странака и других 

посјетилаца, кретање, пословно понашање и одије- 

вање запослених, уношење и изношење ствари, 

заштита имовине и друга правила којима се обезбје- 

ђује несметан и безбједан рад запослених у згра- 

дама општинске управе и ефикасно остваривање 

права и интереса странака. 

 

Члан 3. 

 Одредбе ове одлуке примјењују се на све 

запослене, функционере и друга правна лица која 

имају сједиште, те физичка лица која стално или 

повремено бораве у зградама општинске управе. 
 

II – РАДНО ВРИЈЕМЕ 
 

Члан 4. 

(1) Радно вријеме запослених утврђује наче- 

лник општине посебним актом. 

(2) Субота и недјеља су нерадни дани у 

општинској управи. 

(3) Запослени су дужни приликом доласка 

на посао и одласка са посла поступати у складу са 

мјерама техничког обезбјеђења и контроле прису- 

тности на послу у складу сасистемом техничке 

заштите у објектима општинске управе. 
 

Члан 5. 

 За вријеме радног времена не примају се 

приватне посјете, осим у хитним и другим изузе- 

тним случајевима. 
 

Члан 6. 

(1) За вријеме радног времена није дозво- 

љено непотребно кретање и задржавање запослених 

у просторијама кафеа, по ходницима и канцелари- 

јама у којима не раде, у холу и простору испред 

пријавнице. 

(2) Није дозвољено кување и заједничко 

испијање кафе и других напитака у канцеларијама. 

   

Члан 7. 

(1) Након завршетка радног времена, запо- 

слени су дужни да угасе свјетла, затворе прозоре и 

закључају радне просторије. 

(2) Радници субјеката који користе просто- 

рије у зградама општинске управе, дужни су да 

након завршетка радног времена и у нерадне дане 

приликом сваког уласка и изласка из зграде 

закључавају врата. 
 

III – ПРИЈЕМ СТРАНАКА И ПОСЈЕТА 
 

Члан 8. 

            Грађанима није дозвољен приступ позади- 

нским канцеларијама, осим у изузетним случаје- 

вима када грађанин има заказан састанак, као и када 

је то неопходно у управном поступку. 
 

Члан 9. 

У случајевима из претходног члана поступа 

се на следећи начин: 

1) на службеном улазу у зграду општинске 

управе налази се радник обезбјеђења, који упућује

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  1            21.01.2015. 

 

грађане у шалтер салу (писарницу),  

2) радник обезбјеђења дозвољава грађани- 

ма приступ организационим јединицама општинске 

управе у позадинским канцеларијама у сљедећим 

случајевима: 

1. ако грађанин има позив за саслушање у 

управном поступку, на захтјев радника обезбјеђења 

дужан је оставити идентификациони документ 

(лична карта или пасош) док се налази у згради 

општинске управе. Од радника обезбјеђења добија 

пропусницу са ознаком „СТРАНКА“, коју је дужан 

истакнути на видно мјесто. Радник обезбјеђења је 

обавезан унијети неопходне податке о грађанину у 

књигу посјета у складу са посебним правилником, 

2. ако грађанин тврди да има заказан саста- 

нак са функционерима општинске управе, начелни- 

цима одјељења или служби, радник обезбјеђења је 

дужан провјерити да ли је састанак заказан. 

Уколико грађанин има заказан састанак, поступа се 

по процедури описаној у претходној подтачки. 

Грађанин је дужан ознаку „ГОСТ“ истакнути на 

видно мјесто. У случају да састанак није заказан, 

радник обезбјеђења је дужан љубазно замолити 

грађанина да се удаљи из службених просторија 

општинске управе, 

3. ако представници страних диполматско – 

конзуларних представника, међународних организа- 

ција и привредно-правних субјеката, имају заказан 

састанак са функционерима општинске управе или 

начелницима одјељења или служби, радник обезбје- 

ђења провјерава са шефом кабинета, секретаром 

скупштине или начелником одјељења или службе 

да ли је састанак заказан. Уколико је састанак 

заказан поступа се по процедури са ознаком 

„ГОСТ“ коју је дужан истакнути на видно мјесто, 

4. од новинара, телевизијских и радио-

репортера, радник обезбјеђења обавезно тражи 

акредитацију и поступа у складу са одредбама 

посебног правилника. 

 

Члан 10. 

У случају да службеник шалтер сале (писа- 

рнице) не може пружити грађанину потребну 

информацију, поступа се на следећи начин: 

1) након обављених телефонских консулта- 

ција са надлежним службеником, службеник шалтер 

сале (писарнице) пружа потпун одговор грађанину, 

2) уколико није могуће пружити задово- 

љавајући одговор на начин прописан у претходној 

тачки, службеник шалтер сале (писарнице) позива 

надлежног службеника у шалтер салу (писарницу) 

да пружи одговор грађанину. 

 

Члан 11. 

(1) Запослени дају потребна обавјештења и 

пружају сваку другу  помоћ којом се спречава 

непотребно кретање и задржавање странака, а 

нарочито странкама за које је очигледно да се, због 

старости, болести или физичких недостатака 

отежано сналазе, као и неписменим странкама.   

(2) Предност у кориштењу услуга општи- 

нске управе приликом рјешавања својих права и 

интереса имају породице погинулих бораца и ратни 

војни инвалиди.  

 

Члан 12. 

(1) Улазак и боравак у згради општинске 

управе није дозвољен: лицима под утицајем алкохо- 

ла, лицима која се насилнички или недолично 

понашају, лицима која су неприкладно обучена, 

лицима без идентификационог документа, лицима 

за која се основано претпоставља да би ометала рад, 

угрожавала здравље и живот запослених и посјети- 

оцима и дјеци до 10 година живота без пратње 

пунољетног лица. 

(2) Улазак и боравак у згради није дозво- 

љен ни запосленима под утицајем алкохола, запосле- 

нима који се насилнички или недолично понашају 

или су неприкладно обучени, као ни запосленима за 

која се основано претпоставља да би ометала рад, 

угрожавала здравље и живот других запослених и 

посјетилаца. 

 

IV- ПОСЛОВНО ПОНАШАЊЕ И ОДИЈЕВАЊЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ 

 

Члан 13. 

Хигијена, одјећа, обућа, накит, шминка и 

парфеми запослених морају бити достојни угледа 

запослених у општинској управи. 

 

Члан 14. 

(1) Запослени је дужан долазити на посао у 

службеној униформи, односно одјећи примјереној 

радном мјесту на којем је запослен. Одјећа мора 

бити чиста и уредно испеглана, а обућа чиста и 

уредна. Ношење идентификационе картице је 

обавезно. 

(2) Коса мора бити чиста и уредно поче- 

шљана. Фризура мора бити примјерена радном 

мјесту односно послу који запослени обавља, у 

форми адекватној за дневне изласке и формалне 

активности. 

(3) Нокти морају бити уредни и примјерени 

послу који се обавља. 

(4) Мушкарци морају да буду дневно 

обријани, а уколико имају браду или бркове они 

морају бити уредно подшишани. 

 

Члан 15. 

Радници жене за чије радно мјесто није 

прописано ношење службене униформе дужни су 

придржавати се следећих правила: 

1) Боја гардеробе пoжeљна за пословну 

одјећу је: тамноплава, сива, беж, црна и у тоновима 

примјереним обављању пословних задатака, 

2) Врста тканине: нису дозвољени матери- 

јали који се практикују за свечаности (нпр.сатен), 

рекреацију, тексас плаве фармерице. Нису дозво- 

љене провидне тканине непримјерене мјесту и 

окружењу, као и излизане тканине са апликацијама 

и шљокицама, 

3) Модели и кројеви: мајице кратке дужине, 

тј. изнад пупка као и мајице на бретеле и мајице са



21.01.2015.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  1                      3 
 

 

„отвореним леђима“, те видно изражени деколтеи 

на мајицама и кошуљама су забрањени. Дужина 

сукње не смије бити изнад кољена.  

 

Члан 16. 

Радници мушкарци за чије радно мјесто 

није прописано ношење службене униформе дужни 

су придржавати се следећих правила: 

1) Боја гардеробе пoжeљна за пословну 

одјећу је: тамноплава, сива, беж, црна и у тоновима 

примјереним обављању пословних задатака, 

2) Врста тканине: нису дозвољени матери- 

јали који се практикују за свечаности (нпр.сатен), 

рекреацију, тексас плаве фармерице. Нису дозво- 

љене тканине непримјерене мјесту и окружењу, као 

и изблиједеле тканине и тканине са апликацијама, 

3) Модели и кројеви: Пожељне су кошуље. 

Мајице, осим атлет мајица, нису искључене, али 

уредно увучене у хлаче. Кравата је пожељна али 

није обавезна. Хлаче не смију чак и у љетним 

мјесецима бити кратке, 

4) Спортске папуче и класичне спортске 

патике као и обућа за свечане прилике, сматрају се 

неприкладном обућом за обављање службених 

задатака. 

 

Члан 17. 

(1) Накит не смије бити јарких боја и 

нападан. Модели морају бити дискретни. 

(2) Шминка (количина и тонови) мора бити 

прилагођена врсти посла који се обавља. Нападне и 

јаке боје треба искључити, а количину свести на 

пристојну мјеру. Шминка за вечерње изласке није 

дозвољена. 

(3) Јаки и нападни мирисни тонови дезо- 

доранса, тоалетне воде или парфема, који својим 

мирисом могу оптерећивати околину нису дозво- 

љени. 

 

Члан 18. 

Понашање запослених у међусобним конта- 

ктима, контактима са грађанима, странкама и 

гостима, како лични тако и путем телефона морају 

бити професионални и достојни угледа запослених 

у општинској управи. 
 

Члан 19. 

(1) Радници своје понашање морају прила- 

годити особи или особама с којима разговарају. 

Однос мора бити љубазан, са пуним разумијевањем 

за настали проблем и спремности да се он ријеши 

на задовољавајући начин. 

(2) У контактима важе правила толерантно- 

сти, љубазности, учтивости и предусретљивости, а 

што подразумијева: 

1) никад не обећати нешто што се не може 

испунити, 

2) притужбе рјешавати професионално и 

ефикасно, 

3) сачувати присуство духа без обзира на  

евентуалну провокацију, 

4) коментари радника треба да буду сажети 

и да не буду повод за расправу, нити да пруже 

могућност саговорнику да на њих одговори, 

5) све што радници дознају у вршењу 

својих радних задатака представља службену тајну. 

 

V- УНОШЕЊЕ И ИЗНОШЕЊЕ СТВАРИ И 

ПРЕДМЕТА 

 

Члан 20. 

(1) Није дозвољено уношење ватреног и хла- 

дног оружја, муниције, запаљивих и експлозивних 

материја, направа и материја које могу изазвати 

општу опасност, алкохола, опојних и токсичних 

материја, грејних тијела, алата, уређаја за оптичко 

или звучно снимање, сликање и емитовање (камере, 

микрофони, транзистори, радио и тв пријемник). 

(2) Ствари и опрема из претходног става и 

ствари и опрема за коју нема посебног одобрења за 

уношење, када је такво одобрење предвиђено посе- 

бним одлукама, привремено се задржавају. 

(3) О привремено задржаним стварима изда- 

је се потврда. 

(4) Није дозвољено увођење кућних љуби- 

маца, уношење рекламних производа као и пропа- 

гандног материјала. 

 

Члан 21. 

(1) Све домаће и иностране веома значајне 

личности, као и њихови пратиоци, приликом уласка 

у зграду општинске управе, пријављују и одлажу 

наоружање. 

(2) Оружје одлаже у предвиђени метални 

претинац на улазу у зграду општинске управе, 

лично га закључава и кључ задржава до напуштања 

зграде, када преузима оружје и кључ враћа раднику 

обезбјеђења. 

 

Члан 22. 

(1) У згради општинске управе, оружје 

могу носити и држати једино радници распоређени 

на радно  мјесто обезбјеђења у Општинској управи 

општине Прњавор. 

(2) Оружје се носи и чува на начин одређен 

посебним актом. 

 

Члан 23. 

(1) Предмети, ствари и инвентар чији су 

власници или корисници органи јединице локалне 

самоуправе, могу се износити (због редовног 

одржавања или оправке и других разлога) уз 

посебно одобрење. 

(2) Одобрење садржи таксативно набројане 

ствари које се износе и мора бити потписано од 

стране начелника Службе за јавне набавке и 

заједничке послове. 

(3) Без одобрења из претходног става, није 

дозвољено ни уношење алата и опреме ради 

одржавања на лицу мјеста. 



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  1            21.01.2015. 

 

VI- ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 24. 

Сви запослени и функционери у општи- 

нској управи су дужни да пажњом доброг дома- 

ћина, користе, чувају и штите основна средства 

чији је власник или корисник општинска управа, а 

нарочито основна средства која су им повјерена на 

раду. 

 

Члан 25. 

Сви запослени који раде у згради општи- 

нске управе, дужни су да на захтјев радника обезбје- 

ђења дају обавјештења о стварима која уносе и 

дозволе преглед личног пртљага. 

 

Члан 26. 

(1) За примјену ове одлуке нарочито је одго- 

воран начелник Службе за јавне набавке и заједни- 

чке послове. 

(2) Радник обезбјеђења, поред мјера пропи- 

саних овом одлуком, предузима мјере прописане 

посебним актом о раду службе унутрашњег обезбје- 

ђења. 

 

Члан 27. 

Непридржавање одредаба ове одлуке, од 

стране запослених у општинској управи, предста- 

вља повреду радних дужности због које се у складу 

са Законом и другим прописима води дисципли- 

нски поступак. 

 

Члан 28. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о кућном реду, пословном понашању 

и одијевању запослених у Административној слу- 

жби општине Прњавор, број: 01/1-022-53/06 од 

14.06.2006. године („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/06). 

 

Члан 29. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

одана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-022-177/14                    Начелник                

Датум: 23.12.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

2   
 

На основу чана 43. став 1. алинеја 17. Зако- 

на о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 101/04, 42/05,118/05 и 

98/13) и члана 41. Статута општине Прњавор    

(„Службени гласник општине Прњавор“,  број: 

14/14),  начелник општине Прњавор,  д о н о с и: 

 

О Д Л У К У 

о  расподјели средстава за обиљежавање значајних 

датума у мјесним заједницама у 2015. години 

 

Члан 1. 

 Oдлуком o расподјели средстава за обиље-  

жавање значајних датума у мјесним заједницама у 

2015. години ( у даљем тексту Одлука), утврђује се 

начин расподјеле средстава за обиљежавање 

значајних  датума у мјесним заједницама општине 

Прњавор, у оквиру планираних средстава Буџетом 

општине Прњавор за 2015. годину, а реализују се 

путем Одјељења за општу управу, са позиције  

„412900 – Трошкови обиљежавања значаних датума 

у мјесним заједницама“, у укупном износу од  

4.000,00 КМ. 
 

Члан 2. 

 За обиљежавање значајних датума у мје- 

сним заједницама општине Прњавор у којима се 

значајни датум не обиљежава одржавањем парасто- 

са погинулим борцима ВРС, већ неки други датум, 

који  је утврђен одлуком Савјета мјесне  заједнице,  

са буџетске позиције из члана 1. ове Одлуке, одо- 

брава се: 

- Мјесној заједници Прњавор, износ од 

1.000,00 КМ, 

- Мјесним заједницама: Лишња, Гаљипо- 

вци, Отпочиваљка-Мрачај и  Коњуховци, износ од 

по 500,00 КМ,  

- остале мјесне заједнице по 500,00 КМ. 
 

Члан 3.  

(1) Захтјев за додјелу средстава са одлуком 

Савјета  мјесне заједнице  и предрачуном трошкова 

добављача роба и услуга, подноси се Одјељењу за 

општу управу, које припрема приједлог закључка и 

доставља га начелнику општине Прњавор, на одо- 

бравање. 

(2) Одобрени захтјев са попратном докуме- 

нтацијом, на реализацију се доставља Одјељењу за 

финансије. 
 

Члан 4. 

 За реализацију ове Одлуке задужују се: 

Одјељење за општу управу и Одјељење за фина- 

нсије, свако из своје надлежности. 
 

Члан 5. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01/1-022-11/15                    Начелник                

Датум: 16.01.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

3   
 

На основу члана 43., а у вези са члaном 80.  

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске број 101/04, 42/05, 118/05 и 

98/13) и члана 49. Статута општине Прњавор („Слу- 

жбени гласник општине Прњавор“, број 14/14), 

начелник општине Прњавор доноси  
 

П Р А В И Л Н И К  

о поступку подношења и рјешавања притужби на 

рад Општинске управе општине Прњавор  
 

Члан 1.  

 Правилником о поступку подношења и  



21.01.2015.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  1                      5 
 

 

рјешавања притужби на рад Општинске управе 

општине Прњавор (у даљем тексту: Правилник) 

уређује се поступак подношења и рјешавања при- 

тужби на рад Општинске управе општине Прњавор 

(у даљем тексту: општинска управа) и на непрофеси- 

оналан однос службеника у случајевима када се гра- 

ђани или правни субјекти (у даљем тексту: подно- 

сиоци притужби) обраћају општинској управи ради 

остваривања својих права или извршења својих 

обавеза.  
 

Члан 2.  

 Притужбе у складу са чланом 1. Правилни- 

ка сврставају се у сљедеће категорије:  

1) притужба на нестручност одређеног слу- 

жбеника општинске управе у конкретном случају, 

2) притужба на доступност службеника, ко- 

ји пружају услуге општинске управе, 

3) притужба на професионални однос одре- 

ђеног службеника општинске управе у конкретном 

случају, 

4) притужба на  организацију рада општи- 

нске управе, 

5) притужба на организацију рада општи- 

нске управе у погледу усвојених стандарда и проце- 

дура.  
 

Члан 3.  

(1) Подносилац притужбе притужбу може 

поднијети службенику за  информисање (у даљем 

тексту: службеник за притужбе), на шалтеру за 

пријем поднесака на обрасцу за подношење при- 

тужби или писмено путем поште.  

(2) Прије подношења притужбе на обрасцу 

из става 1. овога члана, службеник за притужбе ће 

прегледати да ли притужба садржи све битне 

елементе прописане овим правилником. 
 

Члан 4.  

 Текст притужбе садржи:  

1) опис околности које су довеле до незадо- 

вољства са свим релевантним чињеницама, (име и 

презиме службеника општинске управе, датум и 

мјесто догађаја који је изазвао незадовољство, 

имена лица која могу дати додатна објашњења),  

2) приједлог подносиоца притужбе за откла- 

њање узрока незадовољства (шта предлаже као 

мјеру чије би га провођење увјерило да је његова 

притужба озбиљно схваћена и да је у конкретном 

случају адекватно поступљено и отклоњен узрок 

незадовољства.  
 

Члан 5.  

 У случају када подносилац притужбе не 

жели да се у процесу открије његов идентитет, 

службеник за притужбе ће примјенити систем 

шифрирања који ће обезбиједити да је само њему 

познат идентитет подносиоца.  
 

Члан 6.  

(1) Уколико се прутужба поднесе писмено  

путем поште прослиједиће се службенику за при- 

тужбе.  

(2) Ако притужба садржи контакт податке 

подносиоца, а не садржи елементе из члана 4. 

Правилника, поступиће се у складу са одредбама 

Закона о општем управном поступку које регулишу 

поступање са непотпуним захтјевима. 

(3) Ако притужба не садржи контакт 

податке подносиоца, или се подносилац притужбе 

не одазове позиву да притужбу уреди, а садржај 

притужбе није довољно јасан, односно притужба 

није озбиљна, службеник за притужбе сачиниће о 

томе службену забиљешку и предмет прослиједити 

начелнику општине. 
 

Члан 7.  

(1) У случајевима из члана 3. и члана 6. 

став 2. Правилника, службеник за притужбе саста- 

вља јасан текст притужбе који потписује подно- 

силац притужбе.  

(2) Службеник за притужбе, притужбу заво- 

ди као предмет и електронски кроз намјенску апли- 

кацију и категорише је у складу са чланом 2. 

Правилника.  

 

Члан 8.  

(1) Категоризована притужба доставља се 

начелнику општине. 

(2) Начелник општине задужује начелника 

одјељења или службе на чији се дјелокруг рада 

односи притужба да у року од 5 дана испита наводе 

притужбе и припреми нацрт одговора и у случају 

основаности притужбе предложи одређене мјере. 
 

Члан 9.  

(1) Начелник општине је дужан да одговори 

подносиоцу притужбе у року од 30 дана од дана 

подношења притужбе. 

(2) Одоговор из претходног става садржи 

мјере које ће се предузети и рокове провођења.  

(3) Подносилац притужбе може у року од 8 

дана од дана пријема писменог одговора поднијети 

захтјев начелнику да преиспита свој одговор. 

(4) Начелник општине ће у наредном року 

од 15 дана преиспитати свој одговор и може га 

измијенити или допунити, или обавијестити подно- 

сиоца притужбе да остаје код првобитног одговора.  

(5) Предмет са коначним одговором доста- 

вља се службенику за притужбе ради евидентирања 

мјера за отклањање незадовољства кроз електро- 

нску апликацију.  
 

Члан 10.  

(1) Мјере из члана 9. став 5 провешће се у 

року од 30 дана.  

(2) Службеник за притужбе прати импле- 

ментацију мјера из претходног става и евидентира 

све чињенице везане за њихово провођење.  
 

Члан 11.  

 Начелник општине врши анализу учеста-



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  1            21.01.2015. 

 

лости и структуру притужби, рокове имплеме- 

нтације мјера и предузима мјере у циљу ефика- 

снијег пружања услуга и повећања нивоа задово- 

љства грађана и правних субјеката.  

 

Члан 12.  

Ступањем на снагу овог правилника пре- 

стаје да важи Правилник о поступку подношења и 

рјешавања притужби на рад општинске админи- 

стративне службе, број: 01/1-022-27/05 од 23.03. 

2005. године („Службени гласник општине Прња- 

вор“, број 3/05). 

 

Члан 13. 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“.  
 

Број: 01/1-022-192/14                      Начелник                

Датум: 24.12.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

4   
 

На основу члана 43. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Ср- 

пске“ број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 41. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 14/14), начелник општине 

Прњавор доноси  

 

К О Д Е К С 

О ИЗМЈЕНАМА КОДЕКСА  

ПРОФЕСИОНАЛНЕ ЕТИКЕ 

 

Члан 1.  

 У члану 1. Кодекса професионалне етике 

број: 01/1-022-26/09 од 24.02.2009. године, ријечи: 

„Административне службе општине Прњавор“ 

замјењују се ријечима: „Општинске управе општи- 

не Прњавор“, као и у цијелом тексту Кодекса у 

одговарајућем падежу. 

 

Члан 2. 

 Овај кодекс ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“.  

 

Број: 01/1-022-26-1/09                    Начелник                

Датум: 12.01.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

5   
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе-  

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 300,00 КМ.  
 

II 

Износ од 300,00 KM утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

300,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 415200 – Остали текући грантови у 

земљи у износу од 300,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 

старства финансија, а ради обезбјеђења средстава 

на позицији 415200 – Остали текући грантови у зе- 

мљи, која ће се дозначити “Гласу Српске“ АД Бања 

Лука за организацију манифестације "60. избор 

десет најбољих спортиста Републике Српске“.  
   

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-434-612/14                   Начелник                

Датум: 03.12.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

6   
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за просторно уређење у износу 

од 50,00 КМ.  
 

II 

Износ од 50,00 KM утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

50,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 412700 - Трошкови премјера и успоста- 

вљања катастра непокретности и остале стручне 

услуге у износу од 50,00 КМ (организациона 

јединица број 00750160 - Одјељење за просто- 

рно уређење). 



21.01.2015.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  1                      7 
 

 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 

дстава на позицији 412700 – Трошкови премјера и 

успостављања катастра непокретности и остале 

стручне услуге, са које ће се извршити плаћање по 

рјешењу РУГИП, ПЈ Србац број 21.40/714.1-385/14 

(Дн-388/14) од 07.11.2014. године.  

   

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
  

Број: 01/1-401-246/14                     Начелник                

Датум: 15.12.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

7   
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за инспекцијске послове у 

износу од 646,00 КМ.  

 

II 

Износ од 646,00 KM утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

646,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 412700 – Програм превентивне 

здравствене заштите становништва у износу од 

646,00 КМ (организациона јединица број 

00750220 – Одјељење за инспекцијске послове). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, ради обезбјеђења сре- 

дстава на позицији 412700 – Програм превентивне 

здравствене заштите становништва, а за реализа- 

цију наведеног програма према захтјеву надлежне 

организацијоне јединице. 

   

III 

За реализацију овог закључка задужује се  

Одјељење за финансије. 
                                                                 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
  

Број: 01/1-401-253/14                     Начелник                

Датум: 19.12.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

8   
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 
                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 1.336,00 КМ.  
 

II 

Износ од 1.336,00 KM утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

1.336,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 416100 – Средства за стипендије  

ученика и студената у износу од 1.336,00 КМ 

(организациона јединица број 00750150 – Oдје- 

љење за локални економски развој и друштвене 

дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, ради обезбјеђења средста- 

ва на позицији 416100 - Средства за стипендије уче- 

ника и студената, а за исплату стипендија према 

захтјеву надлежног одјељења. 
   

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
                                                                 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-259/14                     Начелник                

Датум: 25.12.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

9   
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“  



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  1            21.01.2015. 

 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за просторно уређење у износу 

од 831,55 КМ.  
 

II 

Износ од 831,55 KM утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

831,55 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 412700 - Трошкови премјера и успоста- 

вљања катастра непокретности и остале стручне 

услуге у износу од 681,55 КМ (организациона 

јединица број 00750160 – Одјељење за просто- 

рно уређење). 

• на конто 412900 – Трошкови комисије за пре- 

глед пројектне документације, технички пријем 

објеката и друге комисије у износу од 150,00 

КМ (организациона јединица број 00750160 – 

Одјељење за просторно уређење). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, ради обезбјеђења средста- 

ва на позицијама 412700 – Трошкови премјера и 

успостављања катастра непокретности и остале 

стручне услуге  и  412900 – Трошкови комисије за 

преглед пројектне документације, технички пријем 

објеката и друге комисије, а према захтјеву надле- 

жног одјељења.  
   

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-261/14                     Начелник                

Датум: 26.12.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

10   
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 3.000,00 КМ.  
 

II 

Износ од 3.000,00 KM утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

3.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 415200 – Помоћ удружењима из обла- 

сти културе и осталим удружењима у износу од 

3.000,00 КМ (организациона јединица број 

00750150 – Oдјељење за локални економски 

развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, ради обезбјеђења средста- 

ва на позицији 415200 – Помоћ удружењима из 

области културе и осталим удружењима, а према 

захтјеву  удружења „Останак“ ОО Прњавор за реа- 

лизацију програмских активности за 2014. годину. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
                                                                 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-434-623/14                   Начелник                

Датум: 29.12.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

11   
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 
                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 1.500,00 КМ.  
 

II 

Износ од 1.500,00 KM утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

1.500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 415200 – Помоћ удружењима из обла- 

сти културе и осталим удружењима у износу од  



21.01.2015.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  1                      9 
 

 

1.500,00 КМ  (организациона јединица број 

00750150 – Oдјељење за локални економски 

развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, ради обезбјеђења средста- 

ва на позицији 415200 – Помоћ удружењима из 

области културе и осталим удружењима, а према 

захтјеву удружења СПКД „Просвјета“ ОО Прњавор 

за реализацију програмских активности за 2014. 

годину. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-401-251/14                     Начелник                

Датум: 30.12.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

12   
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 1.000,00 КМ.  

 

II 

Износ од 1.000,00 KM утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 415200 – Средства за подстицај и ра- 

звој спорта у износу од 1.000,00 КМ (органи- 

зациона јединица број 00750150 – Oдјељење за 

локални економски развој и друштвене дјела- 

тности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, ради обезбјеђења средста- 

ва на позицији 415200 – Средства за подстицај и 

развој спорта, а према захтјеву  Спортског савеза 

општине Прњавор за реализацију програмских  

активности за 2014. годину. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
                                                                 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-434-624/14                    Начелник                

Датум: 31.12.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

13 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 39/13), Начелник 

општине доноси сљедећи 
                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Кабинет начелника у износу од 582,00 

КМ.  
 

II 

Износ од 582,00 KM утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

582,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 412900 – Трошкови репрезентације у 

износу од 582,00 КМ (организациона јединица 

број 00750120 – Кабинет начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, ради обезбјеђења сре- 

дстава на позицији 412900 – Трошкови репрезе- 

нтације, а према захтјеву  надлежне организационе 

јединице. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
                                                                 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-263/14                      Начелник                

Датум: 29.12.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

14   
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине



10                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  1            21.01.2015. 

 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и члана 11. Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“ број 39/13), разма- 

трајући захтјев за додјелу новчаних средстава 

„Гласа Српске“ АД Бања Лука, начелник општине 

доноси  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

„Гласу Српске“ АД Бања Лука одобрава се 

исплата новчаних средстава у износу од 300,00 КМ. 

Средства се дозначавају за организацију манифе- 

стације „60. избор десет најбољих спортиста Репу- 

блике Српске“.  
 

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на жиро рачун „Глас Српске“ АД Бања Лука, број: 

5520020001639653, отворен код Hypo Alpe Adria 

Bank a.d. Banja Luka. ЈИБ: 4401702350009. 
 

III 

Средства одобрена овим закључком обезби- 

јеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

434-612/14 од 03.12.2014. године, у складу са Проце- 

дуром уноса средстава буџетске резерве у систем 

трезора објављеној од стране Министарства фина- 

нсија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, конто 415200 

– Остали текући грантови у земљи. 
 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности и Одјељење за финансије. 
 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња и биће објављен у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 
 

Број: 01/1-434-612-1/14                Начелник                

Датум: 03.12.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

15   
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и члана 11. Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“ број 39/13), разма- 

трајући захтјев за додјелу новчаних средстава 

Удружења избјеглих, расељених и других лица 

Републике Српске „Останак“ ОО Прњавор, 

начелник општине доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

Удружењу избјеглих, расељених и других 

лица Републике Српске „Останак“ ОО Прњавор 

одобрава се исплата новчаних средстава у износу 

од 3.000,00 КМ. Средства се дозначавају за 

реализацију програмских активности за 2014. 

годину. 

 

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на жиро рачун Удружења избјеглих, расељених и 

других лица Републике Српске "Останак" ОО 

Прњавор, број: 562-099-00005828-82, отворен код 

НЛБ Развојне банке АД Бања Лука, Филијала 

Прњавор. ЈИБ: 4400871760074. 

 

III 

Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

434-623/14 од 29.12.2014. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, конто 415200 

– Помоћ удружењима из области културе и осталим 

удружењима. 

 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња и биће објављен у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 

 

Број: 01/1-434-623-1/14                Начелник                

Датум: 29.12.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

16   
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и члана 11. Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“ број 39/13 и 25/14), 

разматрајући захтјев за додјелу новчаних средстава 

СПКД „Просвјета“ Прњавор, начелник општине 

доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

Српском просвјетном културном друштву 

„Просвјета“ Прњавор одобрава се исплата новчаних 

средстава у износу од 1.500,00 КМ. Средства се 

дозначавају за реализацију програмских активности 

за 2014. годину. 

 

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на жиро рачун СПКД "Просвјета" ОО Прњавор, 

број: 562-099-00005833-67, отворен код НЛБ 



21.01.2015.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  1                     11 
 

 

Развојне банке АД Бања Лука, Филијала Прњавор. 

ЈИБ: 4401505520008. 

 

III 

Средства одобрена овим закључком обезби- 

јеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

401-251/14 од 30.12.2014. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, конто 415200 

– Помоћ удружењима из области културе и осталим 

удружењима. 

 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња и биће објављен у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 

 

Број: 01/1-401-251-1/14                Начелник                

Датум: 30.12.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

17   
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и члана 11. Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2014. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“ број 39/13 и 25/14), 

разматрајући захтјев за додјелу новчаних средстава 

Спортског савеза општине Прњавор, начелник 

општине доноси  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Спортском савезу општине Прњавор 

одобрава се исплата новчаних средстава у износу 

од 1.000,00 КМ. Средства се дозначавају за реали- 

зацију програмских активности за 2014. годину. 

 

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на жиро рачун Спортског савеза општине Прњавор, 

број: 562-099-00005814-27, отворен код НЛБ Разво- 

јне банке АД Бања Лука, филијала Прњавор. ЈИБ: 

4401230320003. 

 

III 

Средства одобрена овим закључком обезби- 

јеђена су из буџетске резерве, по Закључку o реало- 

кацији средстава буџетске резерве, број 01/1-434-

624/14 од 31.12.2014. године, у складу са Процеду- 

ром уноса средстава буџетске резерве у систем 

трезора објављеној од стране Министарства фина-  

нсија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, конто 415200 

– Средства за подстицај и развој спорта. 
 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности и Одјељење за финансије. 
 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња и биће објављен у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 
 

Број: 01/1-434-624-1/14                 Начелник                

Датум: 31.12.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  1            21.01.2015. 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 
 

 
 

 НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
 

1 Одлука о  кућном реду, пословном 

понашању и одијевању запослених у  

Општинској управи..........................................1 
 

2 Одлука о  расподјели средстава за обиљежа- 

вање значајних датума у мјесним заједница- 

ма у 2015. години..............................................4 
 

3 Правилник о поступку подношења и 

рјешавања притужби на рад Општинске 

управе општине Прњавор................................4 
 

4 Кодекс о измјенама Кодекса професионалне 

етике...................................................................6 
 

5 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број 01/1-434-612/14..........................6 
 

6 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број 01/1-401-246/14..........................6 
 

7 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број 01/1-401-253/14..........................7 
 

8 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број 01/1-401-259/14..........................7 
 

9 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број 01/1-401-261/14..........................7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 
 
Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број 01/1-434-623/14..........................8 
 

11 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број 01/1-401-251/14..........................8 
 

12 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број 01/1-434-624/14..........................9 
 

13 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број 01/1-401-263/14..........................9 
 

14 Закључак о исплати средстава број: 01/1-

434-612-1/14 („Гласу Српске“ АД 

Бањалука)..........................................................9 
 

15 Закључак о исплати средстава број: 01/1-

434-623-1/14 (Удружењу „Останак“  ОО 

Прњавор).........................................................10 
 

16 Закључак о исплати средстава број: 01/1-

401-251-1/14 (СПКД „Просвјета“ 

Прњавор).........................................................10 
 

17 Закључак о исплати средстава број: 01/1-

434-624-1/14 (Спортском савезу општине 

Прњавор).........................................................11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Војиславка Гатарић. Штампа Стручна служба СО-е. 


